1.2.2 — Expedientes oriundos diversos: 

1.2.2.1 — Ofício n.º 185/2025, de autoria do Deputado Federal Emidinho Madeira, 

comunicando que destinou por meio de emenda parlamentar individual ao Orçamento 
Geral da União de 2025, recurso no valor total de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e 

cinco mil reais), em favor do município de São João Batista do Glória, consubstanciado 

em R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para custeio da atenção especializada e R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil) para o Lar São Vicente de Paulo. 

1.2.3 — Expedientes apresentados pelos Vereadores: 

1.2.3.1 — Ofício Circular n.º 12/2025, de autoria dos vereadores desta Casa Legislativa, 
encaminhando o Projeto de Resolução n.º 05/2025, que “Institui e Regulamenta, no